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Gospodarze Balu Seniora 

 18 stycznia 2020 r. w hali widowiskowo – sportowej w Cza-
plinku odbyło się wielkie wydarzenie kulturalne dla ponad 450 
widzów - operetka „Wesoła Wdówka” Franza Lehara w trzech 
aktach w pełnym składzie osobowym. Spektakl został przygoto-
wany przez studentów Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. 
Występowało w nim w sumie blisko 80 wykonawców 
(orkiestra, chór i soliści). 

Operetkę wyreżyserował Marek Zajączkowski (wybitny pol-
ski tancerz, choreograf i baletmistrz), który jednocześnie przy-
gotował ją pod względem choreograficznym, zaś kierownictwo 
muzyczne objął maestro Piotr Wajrak (ceniony dyrygent Opery 
Nova w Bydgoszczy, Teatru Wielkiego w Warszawie, Teatro la 
Fenice w Wenecji i wielu innych renomowanych scen Europy.) 
Przy takich realizatorach spektakl musiał odnieść sukces.  
      Licznie zgromadzona czaplinecka publiczność po raz kolej-
ny udowodniła sens promowania tego typu wydarzeń kultural-
nych. Spektakl został przyjęty gorąco, a znane utwory jak 
„Pieśń o Wilji” ( przepięknie zaśpiewana przez Roksanę Kor-
ban), septet męski – „Ach kobietki, kto poznać was chce…” 
oraz niezapomniany duet „Usta milczą, dusza śpiewa” były 
przyjmowane z wielkim entuzjazmem. Swoboda sceniczna oraz 
walory głosowe artystów udowodniły wysoki poziom wyko-
nawczy. Orkiestra pod ręką pana Piotra Wajraka grała żywioło-
wo, zwracając przy tym uwagę na dynamikę i selektywną arty-
kulację. Zgranie akompaniującej orkiestry z aparatem wyko-
nawczym występujących artystów było bardzo dobre, zważyw-
szy nawet na fakt trudności technicznych (brak orkiestronu  
i usadowienia orkiestry z boku sceny). 

Na zakończenie spektaklu podczas ukłonów została doce-
niona praca twórców tego spektaklu m. in. – prof. dr hab. Mał-
gorzaty Greli – dziekan wydziału Wokalno – Aktorskiego, dr. 
hab. – Piotra Wajraka, dr. hab. – Wojciecha Dyngosza oraz as. 
dr. Bartłomieja Tomaka. Organizatorem tego przedsięwzięcia, 
był Czaplinecki Ośrodek Kultury, a za nagłośnienie i oświetle-
nie sceniczne odpowiadała firma „Grucha-Sound”.  
Odbiór widzów i owacje potwierdzają profesjonalizm z jakim 
spektakl został przygotowany przez organizatorów. 

Szczególne podziękowania należą się wszystkim tym, którzy 
bezinteresownie wspierali to wydarzenie. 

Spektakl był w tym roku połączony z tradycyjnym Nowo-
rocznym Koncertem i Balem Seniora. Już po raz czternasty se-
niorzy z terenu gminy Czaplinek otrzymali bezpłatną możliwość 
skorzystania z oferty kulturalnej, a następnie udziału w zabawie, 
przygotowanej specjalnie dla nich. W tym roku sołectwem, któ-
re wzięło na siebie ciężar przygotowania balu było Broczyno. 
Do późnej nocy nasi seniorzy tańczyli i bawili dzięki wspania-
łym muzykom z ekipy „Grucha-band”. 

Serdecznie dziękuję pani sołtys Agnieszce Drabiszczak oraz 
mieszkankom Broczyna za przygotowanie wspaniałych potraw 
(w tym zakup wspaniałego tortu) i organizację balu, zaś panu 
Ireneuszowi Gackiemu za zasponsorowanie przewozu miesz-
kańców z ich miejscowości na koncert i bal, a także bezpieczne 
odwiezienie ich w nocy do domów. 

Szczególne podziękowania należą się także sołtysom i miesz-
kańcom sołectw: Rzepowo, Piaseczno, Psie Głowy, Machliny, 
Byszkowo, Kluczewo i Czarne Wielkie za rzeczowy i finanso-
wy wkład w przygotowanie tegorocznego święta seniorów. 

 
Marcin Naruszewicz, burmistrz Czaplinka 

PODZIĘKOWANIA 
 

     Jako najstarsza osoba obecna na Balu Seniora w Broczynie, 
pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy tak pięknie 
nas – seniorów ugościli i zabawili. 
     Szczególne podziękowania składam Panu Burmistrzowi 
Marcinowi Naruszewiczowi za inicjatywę i pamięć o starszych 
ludziach. Dziękuję za życzenia i spędzony z Wami czas. 
    Pragnę podziękować  także sołtys Broczyna – Pani Agnieszce 
Drabiszczak, która pamiętała o mnie, tworząc listę gości.Ten 
wieczór pozostanie w mojej pamięci na zawsze. 
    Życzę wszystkim dużo zdrowia i miłości w Nowym Roku 
2020. 
              Emilia Dębowska 



RADA MIEJSKA 
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INFORMACJA Z XVI SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

     W dniu 30 grudnia 2019 r. odbyła się XVI Sesja Rady Miej-
skiej w Czaplinku. Sesję prowadził pan Michał Olejniczak – 
przewodniczący Rady Miejskiej.  
      Podczas Sesji dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Draw-
sku Pomorskim pan Henryk Andrałojć oraz zastępca dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim pani 
Agnieszka Kuropatnicka przedstawili prezentację multimedial-
ną pod nazwą ,,SYTUACJA NA RYNKU PRACY W POWIE-
CIE DRAWSKIM ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIE-
NIEM GMINY CZAPLINEK''. W sesji uczestniczył także eta-
towy członek Zarządu Powiatu Drawskiego pan Waldemar 
Włodarczyk, który wyjaśnił dlaczego Zarząd Powiatu Draw-
skiego podjął decyzję o likwidacji Filii PUP w Czaplinku,  
z dniem 1 kwietnia 2020 r.  

    Na Sesji podjęto następujące uchwały:  
1) uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na 
rzecz Gminy Czaplinek – podjęto 15 głosami „za” w obecności 
15 radnych; 
2) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Czaplinek – podjęto 15 głosami „za” w obecności 
15 radnych;    
3) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Czaplinek - podjęto 
15 głosami „za'' w obecności 15 radnych; 
 4) uchwałę w sprawie ustalenia cen maksymalnych i opłat za 
usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym  
w gminnych przewozach pasażerskich wykonywanych przez 
Operatora IRAS Ireneusz Gacki Przedsiębiorstwo Produkcyjno 
– Handlowo – Usługowe, 78-550 Czaplinek, ul. Pławieńska 9 E 
- podjęto 14 głosami „za” w obecności 14 radnych;  
5) uchwałę w sprawie określenia przepisów porządkowych w 
odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób – podjęto 
14 głosami „za” w obecności 14 radnych  
 
    Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono 
projekty uchwał w sprawie: 
 

- zmiany uchwały Nr XXIX/371/13 Rady Miejskiej w Czaplin-
ku z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Cza-
plinek – podjęto 14 głosami „za” w obecności 14 radnych; 
- ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2019 – podjęto 14 głosami „za” w obecności 
14 radnych; 
- zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2019 r.  –  podjęto  10  

głosami „za” (radni: Marcin Czerniawski, Krystyna Kryczka, 
Anna Kucharczyk, Zdzisław Łomaszewicz, Sebastian Matułojć, 
Wacław Mierzejewski, Michał Olejniczak, Szymon Pastuszek, 
Ewa Sobczak, Władysław Wojtowicz), przy 2 gło-
sach ,,wstrzymujących się'' (radni: Aleksandra Ławrukiewicz, 
Anna Minkiewicz) w obecności 12 radnych; 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek 
na lata 2019 – 2029 – podjęto 10 głosami „za” (radni: Marcin 
Czerniawski, Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Zdzisław 
Łomaszewicz, Sebastian Matułojć, Wacław Mierzejewski, Mi-
chał Olejniczak, Szymon Pastuszek, Ewa Sobczak, Władysław 
Wojtowicz), przy 2 głosach ,,wstrzymujących się'' (radni: Alek-
sandra Ławrukiewicz, Anna Minkiewicz) w obecności 12 rad-
nych.  
 
    Rada Miejska w Czaplinku 1 głosem ,,za'' (radny Zdzisław 
Łomaszewicz), przy 14 głosach ,,przeciwnych'' (radni: Maciej 
Bernat, Marcin Czerniawski, Grzegorz Gabryś, Krystyna Krycz-
ka, Anna Kucharczyk, Aleksandra Ławrukiewicz, Tomasz Mar-
ciniak, Sebastian Matułojć, Wacław Mierzejewski, Anna Min-
kiewicz, Michał Olejniczak, Szymon Pastuszek, Ewa Sobczak, 
Władysław Wojtowicz) nie podjęła uchwały w sprawie uchwale-
nia budżetu Gminy Czaplinek na rok 2020. 
 

   
 Rada Miejska w Czaplinku 5 głosami ,,za'' (radni: Zdzisław 
Łomaszewicz, Anna Minkiewicz, Szymon Pastuszek, Ewa Sob-
czak, Władysław Wojtowicz), przy 8 gło-
sach ,,przeciwnych'' (radni: Maciej Bernat, Marcin Czerniawski, 
Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Tomasz Marciniak, Seba-
stian Matułojć, Wacław Mierzejewski, Michał Olejniczak) oraz 
2 głosach ,,wstrzymujących się'' (radni: Grzegorz Gabryś, Alek-
sandra Ławrukiewicz) w obecności 15 radnych nie podjęła 
uchwały w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy w gminie 
Czaplinek.  
 

    
Rada Miejska w Czaplinku 2 głosami ,,za'' (radni: Zdzisław Ło-
maszewicz, Szymon Pastuszek),  przy 13 gło-
sach ,,przeciwnych'' (radni: Maciej Bernat, Marcin Czerniawski, 
Grzegorz Gabryś, Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Alek-
sandra Ławrukiewicz, Tomasz Marciniak, Sebastian Matułojć, 
Wacław Mierzejewski, Anna Minkiewicz, Michał Olejniczak, 
Ewa Sobczak, Władysław Wojtowicz) w obecności 15 radnych 
nie podjęła uchwały w sprawie wysokości opłaty za usługi ko-
munalne o charakterze użyteczności publicznej w zakresie wpro-
wadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej na miejskiej 
oczyszczalni ścieków w Czaplinku.  
 

    
 Rada Miejska w Czaplinku 2 głosami ,,za'' (radni: Zdzisław 
Łomaszewicz, Szymon Pastuszek),  przy 11 gło-
sach ,,przeciwnych'' (radni: Maciej Bernat, Marcin Czerniawski, 
Grzegorz Gabryś, Krystyna Kryczka, Aleksandra Ławrukiewicz, 
Tomasz Marciniak, Wacław Mierzejewski, Anna Minkiewicz, 
Michał Olejniczak, Ewa Sobczak, Władysław Wojtowicz) oraz  
2 głosach ,,wstrzymujących się'' (radni: Anna Kucharczyk, Seba-
stian Matułojć) w obecności 15 radnych nie podjęła uchwały  
w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Czaplinek za usługi, o których 
mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach.  
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RADA MIEJSKA, INWESTYCJE, ZGK 

   Rada Miejska w Czaplinku 1 głosem ,,za'' (radny Zdzisław Łomaszewicz), przy 14 głosach ,,przeciwnych'' (radni: Maciej Bernat, 
Marcin Czerniawski, Grzegorz Gabryś, Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Aleksandra Ławrukiewicz, Tomasz Marciniak, Seba-
stian Matułojć, Wacław Mierzejewski, Anna Minkiewicz, Michał Olejniczak, Szymon Pastuszek, Ewa Sobczak, Władysław Wojto-
wicz) nie podjęła uchwały w sprawie ustalenia opłaty za osady z przydomowych oczyszczalni ścieków zrzucane do stacji zlewnej na 
miejskiej oczyszczalni ścieków w Czaplinku.  
 

   Z porządku obrad wycofano projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czaplinek na 
lata 2020 – 2029.  
 

   inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  
   Anna Burdziuk  

     Zadanie to uzyskało dofinansowanie z Funduszu Dróg Samo-
rządowych w naborze z marca 2019 r. w kwocie 576 282,90 zł. 
Dofinansowanie to po przetargu zostało zmniejszone do kwoty 
498 531,45 zł. W przetargu nieograniczonym wykonawcą robót 
zostało Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 
„DROKON Kazimierz Jasik” Spółka Jawna ze Świdwina za 
kwotę 819 914,75 zł brutto, które rozpoczęło prace z dniem 
13.11.2019 r. Termin zakończenia robót planowany jest do 27-
.05.2020 r. 
 
     Przebudowa drogi obejmuje wykonanie nowej nawierzchni z 
kostki polbrukowej, chodnika z jednej strony, miejsc postojo-
wych równoległych do osi jezdni na poboczu z drugiej strony 
pasa drogowego oraz nowej sieci deszczowej wraz 
z przyłączami zakończonymi studzienkami deszczowymi na 
granicy z poszczególnymi nieruchomościami. W pełnym zakre-
sie rzeczowym wykonany został już odcinek o długości 80 mb. 
W trakcie robót użytkownicy występujących  w drodze mediów 
dot. sieci gazowych, energetycznych i wodociągowych wykonu-
ją niezbędne prace remontowe na swoich sieciach, by poprawić 
ich stan techniczny oraz wyeliminować kolizje z wykonywany-
mi pracami przy budowie drogi. 
 
     Marek Młynarczyk 
    kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa  

REMONT ULICY CHROBREGO  

USUWANIE AZBESTU Z TERENU GMINY CZAPLINEK  
 
    Gmina Czaplinek w roku 2019 po raz dziewiąty przystąpiła do realizacji programu „Usuwania azbestu z terenu gminy Czaplinek 
etap IX”. W wyniku realizacji zadania usunięto łącznie około 23 Mg wyrobów i materiałów zawierających azbest  z 13 posesji. Re-
alizacja zadania możliwa była dzięki dofinansowaniu w 100% ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Szczecinie oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

    
     
 
     Z informacji uzyskanych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie, w lutym tego roku ruszyć 
ma kolejny nabór wniosków o dofinansowanie 
na powyższe zadanie, w związku z powyższym 
zapraszamy wszystkich zainteresowanych miesz-
kańców do korzystania z 100% dofinansowania. 
 

Katarzyna Trzcińska 
inspektor ds. ochrony środowiska 

Ściągnięty, owinięty i oczekujący na zabranie azbest   



ZGK 
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W przypadku nieruchomości zamieszkałych: 
• zmiana ilości osób zamieszkujących (np. wyprowadzka, zgon, urodzenie się dziecka), 
• sprzedaż nieruchomości, 
• zmiana sposobu zbierania odpadów, 
• zmiana właściciela nieruchomości lub formy władania nieruchomością, 
 

W przypadku nieruchomości niezamieszkałej (firmy, biura, sklepy), na której powstają odpady komunalne: 
• zmiana ilości powstających odpadów komunalnych, 
• zmiana sposobu zbierania odpadów, 
• zmiana siedziby podmiotu lub adresu, pod którym prowadzona jest działalność, 
• zakończenia prowadzenia działalności gospodarczej, 
• zmiana właściciela nieruchomości lub zmiana formy władania nieruchomością. 
 

Do czasu złożenia nowej deklaracji obowiązuje oplata w dotychczasowej wysokości. 
 
Anna Kwacz 
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów  

ODPADY KOMUNALNE – KONIECZNOŚĆ ZGŁASZANIA ZMIAN 

Burmistrz Czaplinka przypomina, że zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy 
 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 2019 r. Dz. 
U. poz. 1579), w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 
określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową de-
klarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za mie-
siąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 
NIELEGALNE PRZYŁĄCZA DO SIECI WODNO-KANALIZACYJNEJ 

 
    Podłączenie nieruchomości do sieci wodno-kanalizacyjnej wymaga spełnienia szeregu obowiązków wynikających  
z ustawy prawo budowlane i ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  
    Aby podłączyć się do sieci należy złożyć do ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. wniosek o wydanie warunków technicznych. Po uzyska-
niu uzgodnień wystąpić o przyłączenie wewnętrznej instalacji do sieci wodno-kanalizacyjnej oraz zawrzeć stosowną umowę na do-
stawę wody i odprowadzanie ścieków. Każdy kto wykonuje przyłącza, nie przestrzegając w/w przepisów, łamie prawo. Złamaniem 
przepisów jest również wprowadzanie ścieków bytowych do kanalizacji deszczowej lub wód opadowych do kanalizacji sanitarnej. 
 
     KONTROLE! 

 
     Celem wyeliminowania nielegalnych podłączeń do sieci, pracownicy spółki przeprowadzają kontrole przyłączy. Za stwierdzone 
nieprawidłowości związane z poborem wody i odprowadzaniem ścieków grożą kary: 
- grzywny do 5000 zł za pobieranie wody z urządzeń wodociągowych, 
- ograniczenia wolności albo grzywny do 10000 zł za wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.    
     W razie skazania za wykroczenie lub przestępstwo, o których mowa wyżej, sąd może orzec nawiązkę na rzecz przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego, w wysokości 1000 zł za każdy miesiąc, w którym nastąpiło bezumowne pobieranie wody z urządzeń 
wodociągowych lub wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych. 
Dotychczas, spółka wykryła kilka przypadków nielegalnego poboru wody. W chwili obecnej trwają procesy sądowe z odbiorcami, 
którzy dopuścili się złamania przepisów. 

 
     Szanowny Odbiorco,  
jeśli nielegalnie pobierasz wodę z naszej sieci wodociągowej lub nielegalnie odprowadzasz ścieki i deszczówkę, zgłoś to do spółki 
ZGK. Jeśli do końca marca 2020 r. zgłosisz się do nas, aby rozwiązać problem i dopełnić formalności, nie poniesiesz ŻADNYCH 
kosztów związanych z ujawnieniem lub potwierdzeniem nielegalnego przyłącza. Jeśli się nie zgłosisz i ZGK wykryje w/w nieprawi-
dłowości, wówczas czekają cię ogromne konsekwencje. 
 

Małgorzata Żaczek 
kierownik Wydziału wodociągów i kanalizacji 
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    Miło nam poinformować, że akcja pn. „Ekowalentynki”  
z każdym rokiem przynosi nam coraz więcej odpadów w postaci 
baterii, co świadczy o coraz większej świadomości ekologicznej 
naszych mieszkańców.  
    Dlatego też już dzisiaj zapraszamy dzieci, młodzież oraz 
wszystkich mieszkańców naszej gminy do udziału w tegorocz-
nej edycji, która wyjątkowo ze względu na ferie odbędzie się  
26 lutego 2020 r. w godz. 10.00 -14.00  na czaplineckim Rynku.  
   Już dziś zacznijcie zbierać bateryjki oraz drobny sprzęt elek-
troniczny (słuchawki, płyty itp.), ponieważ w zamian czekać 
będą na Was słodkie walentynkowe lizaki oraz gorąca czekola-
da. 
 

Katarzyna Trzcińska 
inspektor ds. ochrony środowiska 

RUSZAMY Z IV EDYCJĄ CZAPLINECKICH „EKOWALENTYNEK” 

 
KOMUNIKAT  

KSIĄŻECZKA OPŁAT ZA ŚMIECI 
 

    Informujemy wszystkich mieszkańców miasta i gminy CZA-
PLINEK, że od 02 STYCZNIA 2020 r. w Urzędzie Miejskim 
można odebrać „Książeczkę opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi”. 
    Prosimy mieszkańców o odbiór książeczek w Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Miejskiego w Czaplinku oraz w  pok. Nr 4b 
przy ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek. 
 
    Anna Kwacz 
   podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów  
   wiejskich 

 
BUDŻET OBYWATELSKI 

 
   Szanowni Mieszkańcy, 
    informujemy, że w budzecie Gminy, zaplanowanym na 2020 
rok zostały zabezpieczone środki na inicjatywy mieszkańców, 
realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego.  
    Realizacja tego zamierzenia jest uzależniona od uchwalenia 
budżetu Gminy. 
    Jeżeli budżet zostanie uchwalony, działania informacyjne 
dotyczące sposobu i formy zgłaszania inicjatyw ruszą w lutym 
br.  
     Zachęcamy do śledzenia informacji na ten temat  na stronie 
Gminy: 
     www.czaplinek.pl 
 
      Magdalena Urlich 
      inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
 

KWALIFIKACJA WOJSKOWA w 2020 ROKU 
 

      Stosownie do postanowień Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodo-
wej z dnia 4 października 2019 roku w sprawie przeprowadze-
nia kwalifikacji wojskowej w 2020 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 
1981) kwalifikacja wojskowa na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej zostanie przeprowadzona od dnia 03 LUTEGO DO  
30 KWIETNIA 2020 r.  
 
     Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej na TERENIE 
POWIATU DRAWSKIEGO USTALONO NA 9 – 25 MARCA 
2020 R. 
Kwalifikacje odbywać się będą w siedzibie Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim, przy ul. Złocieniec-
kiej 25, tel. 501 725 244. 

 
PIERWSZY OD 12 LAT  

BUDŻET BEZ DEFICYTU 
ZMNIEJSZAMY ZADŁUŻENIE NASZEJ GMINY 
 
    Projekt budżetu na rok 2020 zakłada nadwyżkę budżetową  
w wysokości 1 308 610,00 zł. Plan wypracowania nadwyżki 
powoduje zmniejszenie zadłużenia gminy,  które w poprzed-
nich latach wzrastało. 
 
    Budżety w latach poprzednich były planowane z deficytem, 
więc obecny budżet jest pierwszym od co najmniej 12 lat, który 
zakłada nadwyżkę budżetową. 
 
    Pomimo planowanego zmniejszenia zadłużenia, planuje się 
również wydatki inwestycyjne w kwocie 3 745 250,00 zł. Pro-
jekt budżetu, który zakłada zmniejszenie zadłużenia oraz reali-
zację wydatków inwestycyjnych, przy tak dużym obciążeniem 
wydatkami  bieżącymi (szczególnie związanymi z utrzymaniem 
oświaty jak również zmianami wprowadzonymi przez rząd - 
zwolnienie z podatku osób do 26 roku życia, wzrost najniższe-
go wynagrodzenia itp.) jest budżetem realnym do zaistniałej 
sytuacji. 
 
     Marcin Naruszewicz 
     burmistrz Czaplinka 
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    Stosownie do postanowień Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodo-

wej z dnia 4 października 2019 roku w sprawie przeprowadze-

nia kwalifikacji wojskowej w 2020 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 

1981) kwalifikacja wojskowa na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej zostanie przeprowadzona od dnia 03 LUTEGO DO 30 

KWIETNIA 2020 r.  

 

      Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej na TERENIE 

POWIATU DRAWSKIEGO USTALONO NA 9 – 25 MARCA 

2020 R. 

    Kwalifikacje odbywać się będą w siedzibie Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim, przy ul. Złocie-

nieckiej 25, tel. 501 725 244. 

     Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej na TERENIE 

POWIATU DRAWSKIEGO USTALONO NA 9 – 25 MARCA 

2020 R. 

Kwalifikacje odbywać się będą w siedzibie Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim, przy ul. Złocie-

nieckiej 25, tel. 501 725 244. 

 

Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do 

czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiąz-

kowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do peł-

nienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.  

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2020 

r. podlegają:  

1. Mężczyźni urodzeni w 2001 r. (rocznik podstawowy); 
2. Mężczyźni urodzeni w latach 1996-2000, którzy nie posiada-

ją określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej; 
3. Osoby urodzone w latach 1999 - 2000, które: 
- zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo 

niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan 

zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończe-

niem kwalifikacji wojskowej, 

- zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo 

niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan 

zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu 

kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie art. 28 ust. 4 i 4b 

ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wniosek o zmianę kategorii 

zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem 

kwalifikacji wojskowej, 

4. Kobiety urodzone w latach 1996-2001, posiadające kwalifi-

kacje przydatne do czynnej służby wojskowej, oraz kobiety 

pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które  

w roku szkolnym lub akademickim 2019/2020 kończą naukę  

w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz 

na kierunkach psychologicznych, albo będące studentkami lub 

absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa w § 

2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r.  

w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi 

stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U.2017 r., poz. 

944); 
5. Osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochotniczo  do 

pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej ka-

tegorii zdolności do czynnej służby wojskowej. 
Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane 

zgłosić się na wezwanie w miejscu i terminie określonym  

w wezwaniu. 

 

KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2020 ROKU 

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedstawia: 

1. Przedstawicielowi wójta lub burmistrza (prezydenta miasta): 
- dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie 

tożsamości, 

- dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwali-

fikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej 

w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe; 

2. Powiatowej Komisji Lekarskiej - posiadaną dokumentację 

medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowa-

dzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się 

do kwalifikacji wojskowej; 
3. Wojskowemu Komendantowi Uzupełnień (jego przedstawicie-

lowi): 
- aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia głowy, 

- dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobiera-

nie nauki oraz posiadane kwalifikacje lub uprawnienia (np. pra-

wo jazdy). 

 
   Wiesława Odważna 
   podinspektor ds. ewidencji ludności 

 

URZĄD STANU CYWILNEGO  

- INFORMACJA ZA 2019 ROK 
 

    W roku 2019 w Urzędzie Stanu Cywilnego w Czaplinku spo-

rządzono: 

- 52 aktów małżeństwa (24 cywilnych, 23 konkordat, 5 aktów 

umiejscowionych, które nastąpiły poza granicami kraju).  

- 68 aktów zgonu (osoby, które zmarły na terenie gminy Czapli-

nek, w tym 1 akt zgonu umiejscowiony, który nastąpił poza gra-

nicami kraju), 

- 27 aktów urodzenia (umiejscowienie aktów urodzenia, które 

nastąpiły poza granicami kraju).  

 

   W bieżącym roku burmistrz Czaplinka wręczył dwunastu pa-

rom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznawane 

przez Prezydenta RP oraz osobiście złożył życzenia siedemnastu 

Jubilatom, którzy w tym roku obchodzili 90 i 95 urodziny.  

 

   Stan ludności na 31grudnia 2019 r. wynosił: 

- teren gminy 4 557 osób 

- miasto 6 937 osób 

   Razem – 11 411 osoby, w tym samym okresie roku 2018 na 

terenie naszej gminy mieszkało 11 584 osób ( spadek o 173 

osób).  

 

    W roku 2019 urodziło się 93 mieszkańców (dzieci urodzone w 

szpitalach w Wałczu, Drawsku Pomorskim, Szczecinku oraz po-

za granicami kraju) oraz zmarło 121 mieszkańców, rok wcześniej 

zarejestrowano 126 zgonów, (w tym 53 zmarło w szpitalach poza 

Czaplinkiem, 68 osób zmarło w Czaplinku, 3 osoby zmarły poza 

granicami kraju).  

 
  Monika Doroba  
  zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 
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   15 stycznia 2020 r. Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz 
wręczył Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie państwu 
Halinie i Władysławowi Fedorowiatom z Siemczyna. 
   Szanowni Jubilaci przeżyli ze sobą przeszło 50 lat, związek 
małżeński zawarli w Czaplinku  23 sierpnia 1969 r.  
    Rocznica ślubu to wzruszająca uroczystość. Wspólnie prze-
żyte 50 lat to wspaniały przykład do naśladowania dla wszyst-
kich młodych małżeństw. 
   Szanowni Jubilaci, 
  doceniając wspólnie spędzone lata składamy Wam jeszcze raz 
najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy najwyższego uznania. 
Niech przyszłe, długie lata życia małżeńskiego upływają Wam 
w zdrowiu, a dalsza droga będzie radosna i szczęśliwa. 
 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

ZŁOTE GODY PAŃSTWA HALINY I WŁADYSŁAWA FEDOROWIATÓW 

     W dniu 10 stycznia 2020 r. Pani Leokadia Runowicz z Cza-
plinka obchodziła jubileusz 90. urodzin. Z tej okazji szanowną 
Jubilatkę  odwiedziły zastępca burmistrz Czaplinka Małgorzata 
Fedorowiat – Nowacka oraz Wiesława Odważna – podinsp. ds. 
ewidencji ludności. Na ręce Pani Leokadii przekazano życzenia 
zdrowia i wszelkiej pomyślności. 
    Życzymy dostojnej Jubilatce dalszych spokojnych lat oraz 
uśmiechu i pogody ducha na co dzień. 

 
      Wiesława Odważna 

podinspektor ds. ewidencji ludności 

JUBILEUSZ 90-LECIA URODZIN PANI LEOKADII RUNOWICZ 

DLACZEGO NIE DOSTAŁEM KREDYTU?  SCORING W PROSTYCH SŁOWACH 

O ile z niecierpliwością czekamy na wszystkie wpływy na 
nasze konto, to już regulowanie zobowiązań nie przychodzi 
nam łatwo. Blisko 1000 złotych - tyle statystyczna polska rodzi-
na musi przeznaczyć na comiesięczne rachunki takie jak opłaty 
za gaz, wodę, energię elektryczną, telefon, czynsz, ogrzewanie 
czy wywóz śmieci. To tylko wybrane z wielu zobowiązań fi-
nansowych, jakie musimy terminowo regulować. Nawet będąc 
studentem musimy co miesiąc dokonywać wielu opłat, które 
zazwyczaj znacząco uszczuplają nasz budżet. Odpoczynek od 
nich jest niezwykle kuszący, ale czy warto odpuszczać sobie  
i zapomnieć raz na pewien czas o żelaznej systematyczności?  

Nasza niefrasobliwość związana z regulowaniem zobowią-
zań z przeszłości może się przypomnieć w ważnych dla nas 
momentach. Zakup mieszkania, działki czy samochodu to duża 
inwestycja i decydując się na nią musimy niejednokrotnie posił-
kować się kredytem czy pożyczką. Posiadając nawet najbardziej 
stabilne dochody bank może nam jednak odmówić udzielenia 
kredytu. Decyzja kredytowa poprzedzona jest nie tylko analizą 
naszych możliwości finansowych, ale również posiadaną przez 
nas historią kredytową. 29% pytanych bankowców podkreśla, iż 
główną przyczyną odmowy uzyskania kredytu jest właśnie ne-
gatywna historia kredytowa. Oprócz niej, wpływ na nasz tzw. 
scoring, który możemy poznać za pośrednictem Biura Informa-
cji Kredytowej ma również rzetelność innych pozabankowych 
zobowiązań, na przykład rachunków za prąd czy telefon.  
W przypadku zaległości powyżej 200 złotych (gdy opóźnienie 
w spłacie przekracza 60 dni) monity zbierane są przez Biura 
Informacji Gospodarczej i na życzenie udostępniane bankom  

To one decydują o tym czy dostaniemy kredyt i jakie będą kosz-
ty jego obsługi.   

Niejednokrotnie informacja o nieregularnej spłacie naszych 
zobowiązań jest poważnym utrudnieniem w uzyskaniu kredytu, 
a zaległości, nieterminowe spłaty rat, czynszu czy nawet zaległe 
mandaty mogą skutkować decyzją negatywną. O historię kredy-
tową warto dbać możliwie wcześnie. O posiadanych zobowiąza-
niach należy pamiętać nawet w okresie studiów czy wówczas 
gdy dostajemy pierwszą pracę.  

Zwykle poważne zobowiązania finansowe podejmujemy 
dopiero po 30-tce, ale banki mają dostęp do naszej historii  
kredytowej  za   ostatnie   pięć   lat   wstecz.    Na   zaciągnięcie  
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zobowiązania decydujemy się głównie w średnim wieku, co wskazywać może na chęć osiągnięcia względnej stabilności finansowej 
przed wzięciem na siebie dodatkowego finansowego obciążenia. W tym okresie banki posiadają już zazwyczaj o nas dość wnikliwą 
wiedzę. Warto zatem pamiętać, by nasz potencjał kredytowy zacząć budować możliwie wcześnie.  
 

Biuro Informacji Kredytowej jest partnerem programu edukacyjnego Nowoczesne Zarządzanie Biznesem, w module „Zarządzanie ryzykiem 
finansowym w biznesie i życiu osobistym”. 

Więcej: www.nzb.pl oraz www.facebook.com/NowoczesneZarzadzanieBiznesem 

KOLEJNE RZĄDOWE WSPARCIE 
 
Powiat Drawski po raz drugi otrzymał dopłatę do przewozów autobusowych. Wojewoda Zachodniopomorski pozytywnie ocenił 

wniosek dopłatą ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, dzięki temu 
uzyskano dofinansowanie w kwocie 601 574,10 zł. 

Powiat Drawski postanowił sprostać zadaniu jakim jest walka z wykluczeniem komunikacyjnym  przy pomocy nowej ustawy  
i  przywracać lokalne połączenia autobusowe, z którym bez wsparcia nie mógłby sobie poradzić. Złożono wniosek o dopłatę do po-
łączeń deficytowych, które dzięki programowi mogły być wydłużone do mniejszych miejscowości nie obsługiwanych do tej pory.  

Linie, które zostały objęte przyszłorocznym dofinansowaniem stanowią kontynuację 10 linii z 2019 roku i 4 nowe linie obejmu-
jące trasy: Drawsko Pom. - Złocieniec przez Suliszewo i Kolonię Rzęśnica, Złocieniec - Czaplinek przez Kolonię Siemczyno, Niw-
kę, Drawsko - Połczyn Zdrój przez Dołgie wieś i Ostrowice oraz Drawsko Pom. ul. Połczyńska  - Świdwin przez Łabędzie.  

Nowe kursy uwzględniają wnioski mieszkańców, lokalnych samorządów oraz możliwości dojazdu uczniów do szkół.  
 
Linie  dofinansowane z funduszu autobusowego 

1. Drawsko Pomorskie - Czaplinek Dworzec Kolejowy przez: Złocieniec, Siemczyno, Niwka 
2. Drawsko Pomorskie - Złocieniec przez: Lubieszewo, Stawno 
3. Złocieniec - Wierzchowo przez: Osiek Drawski, Żabinek, Żabin 
4. Złocieniec - Kalisz Pomorski ul. Kolejowa przez: Wierzchowo, Żabin, Sienica, Giżyno 
5. Złocieniec - Wielboki przez: Żabin, Wierzchowo, Będlino, Otrzep, Świerczyna 
6. Drawsko Pomorskie - Złocieniec przez: Zarańsko, Dołgie wieś, Borne, Kolno, Ostrowice 
7. Drawsko Pomorskie - Kalisz Pomorski przez: Koleśno, Konotop, Pomierzyn, Kalisz Pomorski ul. Kolejowa 
8. Drawsko Pomorskie ul. Połczyńska - Lubieszewo przez: Drawsko Pomorskie, Linowno 
9. Drawsko Pomorskie - Łobez przez: Zagozd 
10. Złocieniec   -  Drawsko   Pomorskie  przez: Złocieniec ul.  Kosynierów - Ułanów,  Drawsko Pomorskie, Oleszno 
11. Drawsko Pomorskie - Złocieniec przez Suliszewo, Rzęśnica, Rzęśnica kolonia  
12. Złocieniec - Czaplinek przez Siemczyno kolonia, Siemczyno, Niwka  
13. Drawsko - Połczyn Zdrój przez Ostrowice, Dołgie wieś  
14. Drawsko Pomorskie ul. Złocieniecka - Świdwin przez Łabędzie,  

 
Zapraszamy do korzystania z komunikacji autobusowej organizowanej przez Powiat Drawski. 
 

       Anna Hnatkowska 
inspektor w Wydziale Inwestycji Powiatu Drawskiego 
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Grudzień to miesiąc, w którym przychodzi czas na świątecz-
ne przygotowania. Pierwszym akcentem świątecznym, który 
pojawił się w klubie była choinka, ozdobiona kolorowymi świa-
tełkami oraz mieniącymi się bombkami.  Własnoręcznie zrobio-
ne ozdoby również znalazły na niej swoje miejsce, ciesząc oko 
każdego odwiedzającego. 

Mikołajkowa zabawa odbyła się 6 grudnia 2019 r. i nie za-
brakło na niej dobrego humoru, słodkiego poczęstunku oraz 
wspólnego śpiewania razem z zespołem „La Bazuna”.  

Grudniowe szaleństwo to także świąteczne pierniki. W klu-
bie  zapachniało i panie rozpoczęły wypieki ciasteczek o róż-
nych kształtach. Seniorki wspólnie udekorowały gotowe pier-
niczki, mając przy tym świetną zabawę. 

Grudzień to nie tylko czas przygotowań, ale również ży-
czeń świątecznych, które rozbrzmiewają na każdym kroku. Do 
klubu z życzeniami zawitały przedszkolaki z Niepublicznego 
Przedszkola Sióstr Salezjanek oraz dzieci z Niepublicznego 
Przedszkola ”Edukacja”. Obie grupy przedszkolaków zaprezen-
towały króciutkie świąteczne  programy artystyczne. W ramach 
podziękowań otrzymały od seniorów kolorowe i  smaczne wła-
snoręcznie przygotowane pierniczki. Tak miłym akcentem za-
kończyliśmy współpracę w starym roku, życząc sobie dalszej, 
równie owocnej.  

Do klubu zawitało również „Betlejemskie Światło Pokoju”  
przyniesione przez Drużynę Harcerzy „Bizony”. Przekazywane 
jest ono sztafetą skautów i harcerzy z całego świata. Tegoroczne 
hasło tej inicjatywy to „Światło, które daje moc”. 
Uroczyste spotkanie wigilijne odbyło się w klubie 18 grudnia 
2019. Wśród zaproszonych gości byli m.in. zastępca  burmistrza 
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik MGOPS Renata 
Podkowiak,    ks.     Kazimierz    Drynikowski    oraz    zarówno  

GRUDZIEŃ W KLUBIE SENIOR+ 

członek klubu jak i radny Rady Miejskiej Wacław Mierzejewski.  Wzajemne życzenia oraz łamanie się opłatkiem rozpoczęły wspól-
ną uroczystość, podczas której nie zabrakło wigilijnych potraw oraz wspólnego kolędowania.  

31 grudnia seniorzy  po raz ostatni spotkali się w starym roku, aby we wspólnym gronie, każdy mógł podzielić się refleksją nad 
mijającym 2019 rokiem. Zapewne dla każdego był on splotem sukcesów i porażek, ale wszyscy jednogłośnie przyznali, że wchodzą 
w nowy rok optymistycznie, z uśmiechem na ustach. 

Zapraszamy serdecznie wszystkich chętnych seniorów na spotkania w miłym towarzystwie  i otoczeniu codziennie od ponie-
działku do piątku. 

 
Marzena Polak 

       instruktor kulturalno-oświatowy w Klubie Senior+ 

DOTACJE W RAMACH PROGRAMU „SPOŁECZNIK” 

10 stycznia 2020 roku została ogłoszona lista wniosków 
zakwalifikowanych do otrzymania dofinansowania w ramach 
zadań publicznych pod nazwą „Program Społecznik na lata 2019 
– 2021”, realizowanego przez Koszalińską Agencję Rozwoju 
Regionalnego SA na mocy umowy podpisanej z Urzędem Mar-
szałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. 

Chcielibyśmy podziękować wszystkim, którzy oddali swój 
głos w tym programie na projekt Naszego stowarzyszenia 
„ZAKON TEMPLARIUSZY- HISTORIA I ICH DZIEDZIC-
TWO NA ZIEMIACH WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO” 
nr 45/RIO/SPOŁ/2020, o którym informowaliśmy w połowie 
grudnia. 

Do programu tego zgłosiliśmy dwa projekty. 
Łącznie w województwie zachodniopomorskim, w naborze 

w obu filarach złożono 1175 wniosków (RIO -210  oraz MI-
KRODOTACJE - 965 zgłoszeń ). 
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Pierwszy Nasz wniosek o nr 45/RIO/SPOŁ/2020, zgłosiliśmy do I filaru tj. „REGIONALNYCH INICJATYW OBYWATEL-
SKICH” . 

Dofinansowanie dotyczące wniosków o zasięgu regionalnym, czyli takich w którym startowaliśmy, przyznano 33 projektom. 
Kryterium, poza pozytywną oceną formalną i merytoryczną, było uzyskanie jak największej liczby głosów (min.200) od osób 

zamieszkujących województwo zachodniopomorskie.  
Aby znaleźć się w tym zacnym gronie, zabrakło nam tylko jednego głosu. Otrzymaliśmy ich 296 (ostatni z grona „zwycięzców” 

- 297 głosów).  
Jesteśmy zatem pierwsi na ewentualnej liście oczekujących, a więc wszystko jeszcze może się zdarzyć. 
Jeszcze raz bardzo dziękujemy wszystkim osobom, które oddając głos, wsparły nas w tym konkursie.  
Jest i dobra wiadomość! 
Nasz drugi projekt, który brał udział w programie „SPOŁECZNIK”, dotyczył II filaru tj. „Mikrodotacji w SUBREGIONIE C”. 
Miło nam poinformować, że po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku (ocena formalna i merytoryczna), otrzymaliśmy wnioskowa-

ną kwotę na realizację projektu pod nazwą „Odkrywanie historii ukrytej w ziemi”. Projekt ten już niebawem będziemy realizowali na 
terenie gminy Czaplinek. 

 
Mariusz Kapczuk 
prezes S.H.K. Tempelburg 

LECH CZAPLINEK – PODSUMOWANIE RUNDY JESIENNEJ SEZONU 2019/2020 

pani Małgorzaty Fedorowiat-Nowackiej oraz osobom związanym z klubem, wręczając okolicznościowe statuetki oraz upominki. 
W ostatniej części uroczystości trenerzy poszczególnych drużyn Lecha omówili sytuację w swoich zespołach w rozgrywkach 

ligowych dziękując zawodnikom za zaangażowanie oraz ich wkład w wyniki wyróżniając i nagradzając najlepszych piłkarzy. 
Poniżej przedstawiono podsumowanie występów wszystkich drużyn Lecha Czaplinek w rundzie jesiennej sezonu 2019/2020. 
 
TRAMPKARZE 
 
Kadra drużyny trampkarzy prowadzonej przez pana Jakuba Łacnego występującej w sezonie 2019/2020 w rozgrywkach kosza-

lińskiej Grupy 1 C1 Trampkarz prezentuje się następująco: 
 
bramkarz: Jakub Szczygieł; 
obrońcy: Daria Bernat, Damian Duszyński, Jan Kaczmarek, Maksymilian Tynny, Szymon Rogowski, Jakub Skibiński, Maksy-

milian Przytuła; 
pomocnicy: Szymon Chudy, Marcel Drożdż, Jeremiasz Romanowicz, Filip Smuga, Dawid Okulewicz, Oliwier Guba, Dawid 

Garczarek; 
napastnicy: Michał Skrzypa, Mateusz Skonieczny, Mateusz Baranowski. 
 
Po rundzie jesiennej drużyna zajmuje 1. miejsce w tabeli z dorobkiem 28 pkt, bilansem 9 zwycięstw, 1 remisu oraz 1 porażki 

oraz stosunkiem bramek 42:18. Wyniki zespołu przedstawiają się następująco: 
 
1. kolejka  23.11.2019 MUKS Orzeł 2010 Wałcz – Lech Czaplinek 2:4 
2. kolejka 15.09.2019  Lech Czaplinek – Mirstal Mirosławiec  6:1 
3. kolejka 21.09.2019  Redłovia Redło – Lech Czaplinek   1:3 
4. kolejka 29.09.2019  Lech Czaplinek – Junior Kalisz Pomorski  3:3 
5. kolejka  05.10.2019 Pogoń Połczyn Zdrój – Lech Czaplinek  0:3 walkower 
6. kolejka 13.10.2019  Lech Czaplinek – Błonie Barwice   2:3 
7. kolejka 20.10.2019  Pionier 95 Borne Sulinowo – Lech Czaplinek 0:6 
8. kolejka  27.10.2019  Lech Czaplinek – AP Technik Świdwin  3:2 
9. kolejka 30.10.2019  Orzeł Wałcz – Lech Czaplinek   1:4 
10. kolejka 08.11.2019  Lech Czaplinek – AP Drawsko Pomorskie  6:4 
11. kolejka  04.11.2019  Olimp Złocieniec – Lech Czaplinek  1:2 

Dnia 7 grudnia 2019 r. w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku odbyła 
się uroczysta gala Ludowego Klubu Sportowego "Lech" Czaplinek, na której 
podsumowano jesienną rundę rozgrywkową sezonu 2019/2020 w wykonaniu 
wszystkich drużyn Lecha biorących udział w rozgrywkach Zachodniopomor-
skiego oraz Koszalińskiego Związku Piłki Nożnej. 

W pierwszej części gali drużyny Lecha, tj. seniorzy, juniorzy starsi oraz 
trampkarze, rozegrały między sobą halowy turniej piłkarski. Po nim zarząd klu-
bu w osobie pana prezesa Wojciecha Paulińskiego podziękował za dobrą 
i owocną współpracę wszystkim sponsorom, do grona których należą panowie: 
Ireneusz Gacki, Maciej Wójcik, Leszek Łodziato, Jarosław Bojdo, Adrian Hry-
bowicz, Cezary Czech, Krzysztof Kusa, Mirosław Kusa, Bernard Bubacz, To-
masz Suska i wielu innych, władzom miasta  w  osobie  zastępczyni  burmistrza  
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Klasyfikacja strzelców w drużynie trampkarzy na półmetku sezonu 2019/2020 przedstawia się następująco: 
 

• Mateusz Baranowski – 11 bramek; 
• Oliwier Guba – 7 bramek; 
• Jeremiasz Romanowicz – 6 bramek; 
• Michał Skrzypa – 5 bramek; 
• Maksymilian Przytuła – 3 bramki; 
• Mateusz Skonieczny – 2 bramki; 
• Jan Kaczmarek, Jakub Skibiński, Damian Duszyński, Filip Smuga, Marcel Drożdż – 1 bramka. 
 

JUNIORZY STARSI 
 
Kadra drużyny juniorów starszych (rocznik 2001-2005) prowadzonej przez pana Jacka Stawskiego występującej w  sezonie  

2019/2020 w rozgrywkach koszalińskiej II klasy juniorów grupa 1 przedstawia się następująco: 
 

• bramkarze: Paweł Szóstak, Łukasz Urkiel; 
• obrońcy: Adam Groździej, Jakub Kłoss, Michał Olejniczak, Wojciech Sekrecki; 
• pomocnicy: Albert Cylkowski, Jakub Hildebrandt, Maksym Kunert, Szymon Makuch, Konrad Półtoraczyk, Kacper Świer-

czyński, Igor Szafarz, Hubert Wąwoźniak; 
• napastnicy: Kacper Gortych, Szymon Szymaniak, Gracjan Ziemniak. 

 
Po rundzie jesiennej drużyna zajmuje 5. miejsce w tabeli z dorobkiem 14 pkt, bilansem 4 zwycięstw, 2 remisów i 3 porażek oraz 

stosunkiem bramek 25:16. Wyniki zespołu prezentują się następująco: 
 
1. kolejka 09.11.2019  Santos Kłębowiec – Lech Czaplinek   1:9 
2. kolejka 15.09.2019  Lech Czaplinek – Pogoń Połczyn Zdrój  0:3 
3. kolejka 21.09.2019  Olimp Złocieniec – Lech Czaplinek  1:1 
4. kolejka 28.09.2019 MUKS Orzeł 2010 Wałcz – Lech Czaplinek 0:3 walkower 
5. kolejka  06.10.2019  Lech Czaplinek – Korona Człopa   5:0 
6. kolejka 12.10.2019  GLZS Zawisza Grzmiąca – Lech Czaplinek 3:1 
7. kolejka 17.11.2019  Lech Czaplinek – Wspólni Różewo  1:4 
8. kolejka 26.10.2019  Wiarus Żółtnica – Lech Czaplinek   2:2 
9. kolejka 03.11.2019  Lech Czaplinek – Spójnia Świdwin  3:2 
  
Na półmetku rozgrywek sezonu 2019/2020 klasyfikacja strzelców drużyny juniorskiej Lecha wygląda następująco:  

• Igor Szafarz – 9 bramek; 
• Szymon Szymaniak – 5 bramek; 
• Gracjan Ziemniak – 4 bramki; 
• Jakub Hildebrandt – 2 bramki;  
• Jakub Kłoss, Kacper Gortych – 1 bramka. 
 

SENIORZY 
 
Kadra drużyny seniorskiej występującej w sezonie 2019/2020 w rozgrywkach IV ligi zachodniopomorskiej przedstawia się nastę-

pująco: 
 

• bramkarze: Jarosław Handel, Łukasz Urkiel; 
• obrońcy: Kamil Sobol, Maciej Czarnecki, Jakub Witczak, Bartłomiej Woźniak, Paweł Kibitlewski, Michał Gruszka, Kacper 

Lutyński; 
• pomocnicy: Sławomir Bakiewicz, Jan Pawlak, Damian Gałosz, Patryk Kowalczyk, Marcin Resiak, Piotr Kibitlewski, Igor Ba-

ny, Mateusz Pawłowski, Mateusz Hamer, Bartłomiej Babiak, Dawid Sobol; 
• napastnicy: Tomasz Tomczak, Maciej Maciejewski, Tomasz Mallek 

 
W skład sztabu zespołu wchodzą: Piotr Kibitlewski – trener, Kamil Lutyński – asystent trenera, Zbigniew Florczak – kierownik 

oraz Ryszard Handel i Jacek Borowski – działacze. 
 
Po rundzie jesiennej drużyna Lecha zajmuje 15. miejsce w tabeli z dorobkiem 17 pkt, bilansem 4 zwycięstw, 5 remisów oraz  

8 porażek oraz stosunkiem bramek 18:25. Wyniki zespołu prezentują się następująco: 
 
1. kolejka 10.08.2019  Lech Czaplinek – Orzeł Wałcz   0:0 
2. kolejka 17.08.2019  Lech Czaplinek – Olimp Gościno    1:2 
3. kolejka 24.08.2019  Ina Goleniów – Lech Czaplinek   0:1 
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4. kolejka 28.08.2019 Lech Czaplinek – Flota Świnoujście  0:1 
5. kolejka  01.09.2019  Iskierka Szczecin – Lech Czaplinek  1:3 
6. kolejka 07.09.2019  Lech Czaplinek – Hutnik Szczecin    0:0 
7. kolejka 14.09.2019  Sparta Węgorzyno – Lech Czaplinek  4:4 
8. kolejka 22.09.2019  Lech Czaplinek – Darłovia Darłowo   1:0 
9. kolejka 28.09.2019  Leśnik Manowo – Lech Czaplinek   4:1 
10. kolejka 05.10.2019  Lech Czaplinek – MKP Szczecinek  0:2 
11. kolejka 12.10.2019  Rasel Dygowo – Lech Czaplinek   2:0 
12. kolejka 19.10.2019  Lech Czaplinek – Sokół Karlino   2:1 
13. kolejka 26.10.2019 Błękitni II Stargard – Lech Czaplinek   1:1 
14. kolejka  02.11.2019  Lech Czaplinek – Kluczevia Stargard  3:3 
15. kolejka 09.11.2019  Vineta Wolin – Lech Czaplinek    1:0 
16. kolejka 16.11.2019  Lech Czaplinek – Gryf Kamień Pomorski  0:1 
17. kolejka 23.11.2019  Intermarche Rega Trzebiatów – Lech Czaplinek 2:1 
 
Klasyfikacja strzelców w drużynie seniorów Lecha Czaplinek na półmetku rozgrywek IV ligi przedstawia się następująco: 

• Maciej Maciejewski – 6 bramek; 
• Tomasz Tomczak – 3 bramki; 
• Bartłomiej Babiak, Marcin Resiak – 2 bramki; 
• Bartłomiej Woźniak, Dawid Sobol, Igor Bany, Kamil Sobol, Tomasz Mallek – 1 bramka. 

 
Ponadto zespół rozegrał mecz w ramach 4. rundy rozgrywek Pucharu Polski ZZPN – oddział Koszalin z Mirstalem Mirosławiec, 

w którym odniosła zwycięstwo 6:0, a bramki w tym spotkaniu zdobywali: Dawid Sobol – 3, Patryk Kowalczyk – 2 , Sławomir Bakie-
wicz – 1. W kolejnej rundzie rozgrywek pucharowych drużyna Lecha zmierzy się 29 lutego 2020 r. z zespołem Sokoła Karlino. 

Gratulujemy wyników wszystkim naszym zespołom i życzymy jeszcze lepszych w rundzie wiosennej sezonu 2019/2020! Jedno-
cześnie zapraszamy wszystkich naszych kibiców oraz sympatyków do śledzenia oficjalnego profilu Lecha Czaplinek na portalu Face-
book: https://www.facebook.com/LechCzaplinekk/?ref=bookmarks.  

Znajdują się na nim m.in. zapowiedzi, fotorelacje z meczów oraz skróty ze wszystkich meczów ligowych drużyny seniorskiej  
w sezonie 2019/2020. Informujemy również, że mecze Lecha Czaplinek do obejrzenia w całości znajdują się na stronie http://
tv.zzpn.pl/. 

 
Ze sportowym pozdrowieniem, 
Łukasz Smoleński, członek LKS Lech Czaplinek 

MIKOŁAJKI W KLUBIE IRAS 

W dniu 04.01.2020 Klub IRAS w hali widowisko-
sportowej w Czaplinku zorganizował Mikołajki 2019. Jak co 
roku Święty Mikołaj przygotował prezenty dla wszystkich 
zawodników oraz trenerów. 

W pierwszej części imprezy zaprezentowały się wszyst-
kie zespoły wraz z trenerami: 

Skrzaty - trener Adam Marczak, Żaki  - trener Krzysztof 
Bołdysz, Orlik  - trener Piotr Kibitlewski, Młodzik Młodszy - 
trener Krzysztof Panek, Młodzik  - trener Dariusz Łacny. Na-
stępnie wszyscy wspólnie  zrobiliśmy zdjęcia zespołowe oraz 
całego klubu. 

W kolejnej części spotkania z Mikołajem, trenerzy przy-
gotowali godzinną prezentację ćwiczeń i zabaw sportowych 
w swoich zespołach. Po zakończeniu gier i zabaw przeszli-
śmy do części uroczystej, na której w pierwszej kolejności 
podziękowaliśmy rodzicom, za pomoc i wsparcie klubu  
i swoich zespołów, a byli to: 

 
W roczniku 2007 - Przemysław Łątkowski i Norbert Micha-
łowski 
W roczniku 2008 - Dorota Hopa i Edyta Cabaj  
W roczniku 2010/09 - Roman Gęsicki i Jacek Hanusewicz 
W roczniku 2011 - Grzegorz Wojtaszek i Ilona Sepiotek,  
W roczniku 2012 - Paweł Kaniewski i Agnieszka Grzymała  
W roczniku 2013/14 - Robert Powierski i Olga Sielatycka. 
 

Impreza skończyła się wizytą  Świętego Mikołaja, który 
przyniósł prezenty. Wręczał je, prosząc do siebie cały zespół  

z trenerem. 
Serdecznie dziękujemy rodzicom za przygotowanie słodkiego 

poczęstunku. 
Miło spędzony sobotni przedpołudniowy czas, miał też na celu 

integracje rodziców z klubem. 
Korzystając ze sposobności, życzymy wszystkim podopiecz-

nym i ich rodzicom, trenerom i zarządowi oraz wszystkim ludziom 
dobrej woli wszystkiego dobrego na ten Nowy Rok 2020. 

 
        Waldemar Chrzanowski 

Zarząd Klubu Iras Czaplinek 
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III RODZINNY TURNIEJ KPS CZAPLINEK 
 

    W sobotę 28.12.2019 r. w hali widowiskowo - sportowej w Czaplinku rozegrano III rodzinny turniej piłki siatkowej, w którym 

uczestniczyły nasze zawodniczki wraz z swoimi rodzinami. W turnieju udział wzięło 19 drużyn podzielonych na dwie kategorie, 

młodszą i starszą. Obie kategorie rywalizowały w dwóch grupach, które grały systemem "każdy z każdym". 

    Po rozegraniu wszystkich spotkań eliminacyjnych, przystąpiono do gry o miejsca końcowe w całym turnieju. Rywalizacja we 

wszystkich grupach była bardzo zacięta, ale toczona w przyjaznej atmosferze i duchu fair play. 

    Poniżej przedstawiamy drużyny, które stanęły na podium. 

     Współorganizatorem turnieju była Gmina Czaplinek. Raz jeszcze dziękujemy i zapraszamy do udziału w IV turnieju rodzinnym, 

który zostanie rozegrany na przełomie maja i czerwca 2020 r. 

 
Krzysztof Rosiak 
trener KPS 

    

 Najlepsza trójka w kategorii młodszej: 

1. Nikola i Piotr  

2. Zuzia i Agata 

3. Sandra i Krzysztof  

 

   Najlepsza trójka w kategorii starszej: 

1. Wiktoria i Janusz 

2. Maja i Aleksy 

3. Roksana i Ernest      

 

    Gratulację i słowa uznania należą się 

wszystkim zespołom, które uczestniczyły 

w turnieju, bez względu na zajęte miej-

sca, ponieważ głównym celem była do-

bra zabawa, wspólne spędzenie czasu 

oraz sprawdzenie się w rywalizacji spor-

towej. 

     Na zakończenie wszyscy uczestniczy 

otrzymali dyplomy, słodkie upominki,  

a zwycięzcy pamiątkowe medale i statu-

etki. Dziękujemy również rodzicom za 

zorganizowanie poczęstunku. 

X BIEG CHARYTATYWNY IM. KAZIMIERZA MASIOWSKIEGO  

 
   Burmistrz Czaplinka oraz stowarzyszenie sportowe „Grupa Biegowa RUNDORFINA” zapraszają do udziału w X edycji Biegu 

Charytatywnego im. chor. Kazimierza Masiowskiego z okazji 75. Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze. Bieg odbędzie się z 3 i 8 

marca 2020 r.  

   3 marca 2020 r. do udziału zapraszamy dzieci z przedszkoli i Szkoły Podstawowej.  

Miejsce startu i mety zawodów to park przy ul. Wałeckiej godz.10:00. Zawody będą rozgrywane na dystansie 400 m (sześciolatki), 

800 m (Szkoła Podstawowa) w naturalnym terenie, trasą Nordic Walking. 

 

   8 marca 2020 r. wszystkich chętnych zapraszamy na bieg na lotnisku w Broczynie. Startujemy o godz.11:30. 

 

    Zgłoszenia uczestników biegu 3 marca - Park ul. Wałeckiej - przyjmowane są w hali widowiskowo – sportowej, ul. Wałecka 49, 

tel. 502 182 355, 94 372 06 07; e-mail: halaw-sczaplinek@wp.pl do 24 lutego 2020 r. 

 

    Zgłoszenia uczestników biegu 8 marca – Lotnisko w Broczynie – przyjmowane są poprzez rejestrację internetową: http://

biegiczaplinek.pl do 02.03.2020 r. 

 

    Serdecznie Zapraszamy! 

    Regulamin biegu i mapki trasy na lotnisku w Broczynie (8 marca 2020 r.) do pobrania w Aktualnościach na stronie Gminy Czapli-

nek: 

 

http://www.czaplinek.pl/content/x-bieg-charytatywny-im-kazimierza-masiowskiego-z-okazji-75-rocznicy-powrotu-polskości-na 

 
    Janina Gąszcz , Referat Sportu i Rekreacji 
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SEKCJA HOKEJA NA LODZIE W CZAPLINKU ZAPRASZA CHĘTNYCH 

 
   Od czterech lat przy hali widowiskowo-sportowej działa sekcja hokeja na lodzie. Jest to grupa ludzi z Czaplinka, którą różni wiek, 
profesje, ale łączy zamiłowanie do sportu. W amatorskiej drużynie zapaleńcy tej niezwykle popularnej dyscypliny trenują trzy razy 
w tygodniu:  w poniedziałki, środy i piątki od godz.19:00.  
   Hokej to sport przyjazny, ale wymagający sporo techniki i zaangażowania. Gra w hokeja jest najszybszą grą zespołową  
i wymaga od zawodników opanowania do perfekcji jazdy na łyżwach oraz operowania kijem i krążkiem), a także doskonałego przy-
gotowania siłowego i kondycyjnego. 
   Zapraszamy chętnych do sekcji hokeja. 

 
Janina Gąszcz, Referat Sportu i Rekreacji 

FINAŁ WOŚP W CZAPLINKU 
 

Wielka Orkiestra Świątecznej pomocy po raz kolejny zagrała w Czaplinku!  
Jest nam niezmiernie miło ogłosić, że w roku 2020 padł rekord - zebraliśmy 34 372,81 zł! 
To wszystko było możliwe dzięki ludziom dobrej woli, których w tym roku było bardzo wielu. Z całego serca dziękujemy za-

tem: 
- wszystkim darczyńcom, którzy wrzucili choć grosik do puszek, upiekli ciasta, podarowali gadżety na licytację lub wzięli w niej 

udział.  
        -  wspaniałym wolontariuszkom i wolontariuszom  
        - Drużynom VIP, które wzięły udział w zawodach sportowych. Dzielnymi zawodnikami byli: 

*Przedstawiciele Gminy Czaplinek - zastępca burmistrza Czaplinka Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej Eugenia Szastko, pracownik Urzędu  Miejskiego Agnieszka Kałamajska, prezes Zarządu ZGK Czaplinek Marian 
Rutowicz, prezes ZNM Adam Tuchalski; 

*Przedstawiciele Sołectw Gminy Czaplinek: Anna Kucharczyk, Krystyna Kryczka, Aneta Groździej, Michał Olejniczak, An-
drzej Podolak, Roman Obarzanek 

*Przedstawiciele Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku – dyrektor Małgorzata Głodek, Magdalena Massel-Grzyb, 
Andrzej Pokrzywnicki, Sebastian Matułojć, Mirosław Staniszewski 

*Przedstawiciele Przedszkola Publicznego w Czaplinku: Anita Michalska, Renata Suska, Joanna Brożek, Anna Obarzanek, Ilona 
Dudkiewicz 

Dziękujemy dwóm wspaniałym duetom - młodym konferansjerkom Idze Safarz i Jarminie Łuczyńskiej oraz niezwykle chary-
zmatycznym fryzjerom, którzy w mistrzowski sposób poprowadzili licytację - Grzegorzowi Gabrysiowi i Stanisławowi Oleszkiewi-
czowi. 

Po raz kolejny dziękujemy również Grupie Rescue Team - prawdziwym przyjaciołom CzOK-u i WOŚP-u. 
Tegoroczny Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Czaplinku pokazał, że razem możemy wiele.  
Do zobaczenia w przyszłym roku. SIEMA! 

 
Aleksandra Łuczyńska, dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

* Przedstawiciele młodzieży- 
Grupa Rescue Team w składzie: 
Oliwia Hajewska, Dominika Rosiń-
ska, Weronika Staniszewska, Alicja 
Człapa, Jan Nałęcz 

Dziękujemy niezastąpionym 
sportowcom, którzy czuwali nad 
zawodami - Januszowi Ziętkiewi-
czowi, Zbyszkowi Kibitlewskiemu, 
Pawłowi Kibitlewskiemu, Dariu-
szowi Łacnemu, Robertowi Żwirce. 

Wielki ukłon kierujemy w stro-
nę wszystkich artystów, którzy zad-
bali o część artystyczną, są nimi: 
zespoły Studio Tańca i Stylu Klif 
oraz Czarna Mamba, Marcin Mie-
rzejewski, Szkoła Podstawowa  
w Broczynie, Przedszkole Publicz-
ne w Czaplinku, zespoły śpiewacze 
„La Bazuna”,  „Marianki”, 
„OdNowa”, „Jarzębina”. 

Zwycięscy  zawodów sportowych — grupa Rescue Team Czaplinek 
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Brożek było kolejnym pięknym przedszkolnym wydarzeniem. Warto zaglądać na ulicę Grunwaldzką i uczestniczyć w tych niewiel-
kich, ale niezwykle wzruszających uroczystościach. Za krótkimi spektaklami, koncertami i konkursami stoi zawsze ogromny wkład 
pracy nauczycieli, trwające tygodniami przygotowania oraz ogromne zaangażowanie.  
   Serdecznie gratulujemy najmłodszym artystom i ich wychowawcy pięknego występu, jesteśmy pełni podziwu dla odwagi małych 
aktorów i pracy opiekuna. 
Czekamy na więcej! 
 

Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

ŚWIĘTO BABCI I DZIADKA 

    21 stycznia br. pięciolatki z grupy Motylki z Przed-
szkola Publicznego w Czaplinku opowiedziały z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka swoją bajkę. W przedstawie-
niu teatralnym „Przyjaciele pod grzybkiem” wnuczęta 
wyraziły wdzięczność i miłość do swoich babć  
i dziadków. Mali aktorzy pod kierunkiem wychowaw-
cy Joanny Brożek wspaniale wcielili się w powierzo-
ne role, a piosenki i układy choreograficzne pięknie 
ilustrowały tekst mówiony. 
Uroczystość zakończyła się gromkimi brawami,  
a dziadkowie i rodzice obecni na przedstawieniu skie-
rowali wiele ciepłych słów w stronę dzieci oraz ich 
opiekunki artystycznej. 
    Po spektaklu dzieci wręczyły babciom i dziadkom 
przepiękne laurki, a następnie zaprosiły do wspólnego 
odtańczenia i odśpiewania piosenki na ich 
cześć.Przedstawienie,  przygotowane   przez    Joannę  

Wspólny taniec dziadków i wnucząt 

     Serdecznie dziękuję  osobom, które  włączyły  się w orga-
nizację  tego spotkania oraz przygotowały poczęstunek dla 
dzieci  
i rodziców. 
 
     Krystyna Kryczka 
     sołtys  Kluczewa 

MIKOŁAJKI W KLUCZEWIE 

    11 stycznia br. rów-
nież  do Kluczewa dotarł 
Mikołaj, aby przy-
nieść  dzieciom tro-
chę  radości. Najmłodsi 
mieszkańcy sołectwa 
otrzymały upominki,  
a także  spędziły  wieczór 
przy miłej zabawie przygo-
towanej przez świetlicową 
- panią Irenę Bylicę. 

XXXIX HENRYKOWSKIE SPOTKANIA KULTURALNE 
 

18 stycznia br. odbyły się pierwsze w tym roku Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Siemczynie. 
Pierwszy wystąpił pan Wiesław Krzywicki, znany w regionie społecznik, zaangażowanym w życie Czaplinka zarówno jako działacz 
Stowarzyszenia Przyjaciół Czaplinka, jak i z racji swojej pasji – żeglarstwa - członek Wodnego  Ochotniczego Pogotowia Ratunko-
wego. Z pałacem w Siemczynie współpracuje aktywnie od chwili zarejestrowania Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczynie  
i jest zastępcą redaktora naczelnego periodyku pt. „Zeszyty Niemczyńsko -Henrykowskie”. Podczas minionych spotkań pan Wiesław 
przybliżył słuchaczom początki osadnictwa na Ziemi Czaplineckiej. Temat, który zaprezentował okazał się niezwykle interesujący, 
gdyż każdemu z obecnych ziemia ta jest bliska sercu i duszy. Okazał się on tym bardziej interesujący, gdyż prelegent wskazał także 
na obszary tego zagadnienia, które nie są powszechnie znane.  
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     Po tym wystąpieniu pani Alina Karolewicz 
przedstawiła mieszkankę Czaplinka panią Genowe-
fę Polak, była nauczycielkę i samorządowca. Pani 
Genowefa zaprezentowała swoją wieloletnią pasję, 
którą jest sztuka decoupage’u. Zebrani goście byli 
olśnieni pięknem jej prac, a sama autorka krótko 
przedstawiła technikę wskazując, że jest to forma 
tworzenia pozwalająca na indywidualizm i kre-
atywność autora. Przybyłych gości zachwyciło 
piękno, finezja i kunszt dzieł pan Genowefy. 
    Ostatnim punktem spotkania był występ Zespołu 
Śpiewaczego „La Bazuna”, który powstał w 2019 
roku przy Klubie Seniora „Krystynka”. Kierowni-
kiem zespołu jest pani Barbara Krupka z Rzepowa.  

 
PROGRAM  

„CZYSTE POWIETRZE” 
 
   Szanowni Mieszkańcy! 
 
   Gmina Czaplinek serdecznie zaprasza 
do skorzystania z punktu konsultacyjnego 
programu „Czyste Powietrze”, przy ul. 
Rynek 1 (Informacja Turystyczna). Nasz 
punkt oferuje szczegółowe informacje na 
temat możliwości uzyskania dofinanso-
wania oraz pożyczki w ramach tej ogólno-
polskiej kampanii oraz pomoc w zakresie 
sporządzenia wniosku. 
   Punkt czynny jest we wtorki i w czwart-
ki w godzinach 16:00-18:00. 
 
  Więcej informacji pod adresem e-mail:  
   powietrze@czaplinek.pl 
 

   Kamila Trocka 

Członkowie zespołu swój wolny czas poświęcają pasji śpiewania i muzykowania tak ku radości swojej, jak i słuchaczy. Zespół, choć 
młody został już jednak doceniony - zdobył statuetkę „Srebrne Skrzydła” podczas II Konkursu Piosenki Wojskowej  
i Patriotycznej w Świdwinie oraz wyróżnienie na IV Seniorskim Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych w Czaplinku. Salę Kamienną 
wypełniły dźwięki akordeonów, które towarzyszyły znanym i lubianym piosenkom. 
   Ciekawym elementem, kończącym spotkania było krótkie wystąpienie hrabiego Waldemara Jerzego Bach-Żelewskiego, który 
opowiedział o szlachcie wielkopolskiej i możliwościach jej współpracy z Henrykowskim Stowarzyszeniem w Siemczynie.  
Zapraszamy na kolejne, czterdzieste już, Henrykowskie Spotkania Kulturalne, które odbędą się 26 lutego 2020. 
 
     Robert A. Dyduła, sekretarz Redakcji Zeszytów Siemczyńsko-Henrykowskich 

 
UWAGA CZYTELNICY!  SKONTRUM W BIBLIOTECE 

 
Od dnia 15.01.2020 r. do 05.02.2020 r. biblioteka jest nieczynna. 

W tych dniach odbywa się inwentaryzacja księgozbioru. 
Za utrudnienia przepraszamy. 
Naszych czytelników i osoby chętne do odwiedzania naszej Biblioteki serdecznie zapraszamy już od 06.02.2020 r. 
 
Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 
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